51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Dezembro de 2020.
Instrução de Serviço Nº079/2020 de 27 de novembro de 2020,

publicada originalmente em 30 de novembro de 2020.
Republicação por ter sido redigida com incorreção

O Diretor Presidente do Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON/ES, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Complementar nº. 373, de 03 de julho de 2006 e considerando o
disposto no Art. 26 do Decreto nº 4763-R/2020, de 23/11/2020, publicado
em 24/11/2020.
RESOLVE
Art. 1º Designar os servidores constantes do anexo I, para comporem
as comissões responsáveis pela elaboração dos relatórios que integrarão
as prestações de contas do exercício de 2020, do INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/ES (UG460202) e
FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR (UG: 460904)

Anexo I

Art. 2º. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Rogerio da Silva Athayde

Diretor Presidente
Protocolo 635958

Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 51, de
23 de dezembro de 2020.
A Comissão de Acompanhamento -
CA - do Fundo Estadual de Combate
e Erradicação da Pobreza/ES -

FUNCOP, na 46ª reunião extraordi-
nária realizada no dia 23/12/2020,
de acordo com suas competências
estabelecidas nas Leis Complemen-
tares Nº 615, de 16 de dezembro
de 2011 e Nº 620, de 02 de março
de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar despesas com
Cartão Reconstrução 2020 para

pagamento em 2021, no valor de
R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais).
Art. 2º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 23 de dezembro 2020.
Cyntia Figueira Grillo
Presidente da Comissão de Acom-
panhamento do FUNCOP

Protocolo 635779

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 055/2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS, no uso de suas atribuições legais, Resolve:
Art 1º ALTERAR a Escala de Férias desta secretaria referente ao exercício
de 2020, aprovada pela Ordem de Serviço nº 051/2020, publicada no
Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espirito Santo em 27/11/2020,
conforme abaixo:

NOME N U M E R O
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO

EXCLUIR
INCLUIR

Maria de
L u r d e s
da Cruz
Grippa

781931 2020/2021 Janeiro/2021 Maio/2021

P a u l a
C r i s t i n a
Rocha da
Silva Viana

1584162 2020/2021 Fevereiro/2021 Julho/2021

Art 2º ALTERAR a Escala de Férias desta Secretaria referente ao exercício
de 2021, aprovada pela Ordem de Serviço nº 51/2020, publicada no Diário
Oficial dos Poderes do Estado do
Espírito Santo em 27/11/2020, para FRACIONAR as férias da servidora
abaixo:

NOME N U M E R O
FUNCIONAL

P E R Í O D O
AQUISITIVO

1º PERÍODO 2º PERÍODO

F a b i a n a
C a r d i n o t t
Reis Mignone

4069480 2020/2021 Janeiro/2021 Fevereiro/2021

M a r j o r i e
L o p e s
Bicalho Sant
ana

3744221 2020/2021 Janeiro/2021 Julho/2021

C l e r i s m a r
Lyrio

2921065 2020/2021 Janeiro/2021 Novembro/2021

Art 3º CONCEDER, férias do servidor abaixo, referente ao exercício de
2021:

NOME N U M E R O
FUNCIONAL

P E R Í O D O
AQUISITIVO

PERÍODO DIAS

Clerismar Lyrio 2921065 2019/2020 04/01/2021 a
03/02/2021

30

Lorenna Wchoa
da Silveira e Silva

3952150 2019/2020 02/02/2021 a
03/03/2021

30

Alice Ferreira de
Souza

4194942 2020/2021 25/01/2021 a
08/02/2021

15

Debora Portes
Dias

2433079 2020/2021 11/01/2021 a
09/02/2021

30

Elisangela Fantin
Carneiro

3334589 2020/2021 04/01/2021 a
18/01/2021

15

Fabiana Cardinott
Reis Mignone

4069480 2020/2021 04/01/2021 a
18/01/2021

15

Fabricio Chiqueto
Custodio

4051904 2020/2021 18/01/2021 a
12/02/2021

26

Geovana Padua
Gobbo Marinot

2439409 2020/2021 04/01/2021 a
18/01/2021

15

Luana de Souza
Coitinho Telles

2621061 2020/2021 20/01/2021 a
03/02/2021

15

Ingrid Pereira
Nunes Azevedo

4078926 2020/2021 04/01/2021 a
12/02/2021

30

Maria da C.
Castro de M.
Barros

4112903 2020/2021 20/01/2021 a
13/02/2021

15

Meroveu Abreu
Pereira Junior

2767279 2020/2021 04/01/2021 a
03/02/2021

30

Marjorie Lopes
Bicalho Sant ana

3744221 2020/2021 04/01/2021 a
18/01/2021

15

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-27T09:49:17-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial